
 

1 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

uzavřené dne 15. 11. 2021 podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů mezi 

Kraj Vysočina 
se sídlem:    Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
IČO:    70890749 
zastoupený:    Mgr. Vítězslavem Schrekem, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Jan Tourek, radní Kraje Vysočina  
(dále jen „Objednatel“) 

 
a 
 
Everesta, s.r.o. 
se sídlem/místem podnikání: Mimoňská 3223, 470 01 Česká Lípa 
IČO:    25014650 
DIČ:    CZ25014650 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem sp. zn. C 10957 
bankovní spojení:  ČSOB 
číslo účtu:   676314683/0300 
zastoupená:   Mgr. Ladislavem Bučkem, jednatelem 
(dále jen „Zhotovitel“) 

 

společně též jako „smluvní strany“, kterou smluvní strany uzavřely jako výsledek zadávacího 
řízení veřejné zakázky „Podpora pracovníků formou supervize II.“. Smlouva nabyla účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv, tj. 23. 11. 2021 (dále jen „smlouva“). 

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku ke smlouvě. 

I. 
Úvodní ustanovení 

1.1 Dodatek se týká části 1 – Týmové supervize Domov ve Věži, části 2 – Týmové 

supervize Domov ve Zboží, části 3 – Týmové supervize Domov Kamélie Křižanov, 

části 5 – Týmové Supervize Domov pro seniory Třebíč – Manž. Curieových, části 

8 – Týmové supervize Domov důchodců Proseč – Obořiště, části 9 – Týmové 

supervize Domov Jeřabina Pelhřimov, části 10 – Týmové supervize Domov 

Černovice – Lidmaň, pracoviště Černovice, části 11 – Týmové supervize Domov 

Černovice – Lidmaň, pracoviště Lidmaň, části 12 Týmové supervize Domov pro 

seniory Humpolec výše uvedené veřejné zakázky. 

1.2 Dílo mělo být dle čl. III smlouvy provedeno poskytnutím služeb v souladu s přílohou č. 

1 smlouvy. Konkrétně měly být úvodní semináře realizovány do 4 týdnů ode dne 

účinnosti smlouvy a dále týmové supervize mají být realizovány do 7mi měsíců ode 

dne účinnosti smlouvy a to nejpozději do 5/2022. 

1.2.1 V souvislosti s vývojem pandemie nemoci COVID-19 z důvodu preventivních 

opatření k zamezení šíření nemoci, došlo v průběhu plnění ze smlouvy k omezení 

možnosti sociálních (osobních) kontaktů. V souvislosti s vývojem zdravotní situace 

a ohrožení klientů v předmětných organizacích rovněž příslušní pracovníci, kteří se 

měli jako součást součinnosti objednatele podílet na plnění v rámci organizací 

(zařízení soc. služeb), byli plně zapojeni do akutní operativy a opatření za účelem 



2 

ochrany klientů před onemocněním COVID-19, a nemohli být z těchto závažných 

důvodů zapojeni do plnění na díle. Uvedené okolnosti způsobily, že zhotovitel 

nemohl do plnění zapojit pracovníky daných zařízení (organizací), čímž bylo 

zhotoviteli znemožněno v plnění ze smlouvy pokračovat.  

1.2.2 Pandemický stav neumožnil realizaci dané aktivity v souladu s plánovaným 

harmonogramem projektu. Plnění výše uvedené veřejné zakázky je realizováno v 

rámci projektu OPZ, tzn. že musí respektovat harmonogram projektu a jeho 

indikátory. Vzhledem k uvedenému objednatel přistoupil ke stanovení nového 

termínu plnění aktivity za dodržení preventivních opatření. Uvedenými okolnostmi 

vznikly překážky na straně objednatele, které zapříčinily nemožnost úvodní 

semináře a týmové supervize uskutečnit dle všech specifikací uvedených v příloze 

č. 1 smlouvy o dílo. 

1.2.3 Jelikož překážky popsané v čl. 1.2.1 a 1.2.2 tohoto dodatku bránily zhotoviteli  

v plnění jeho povinnosti ze smlouvy ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku, 

dohodly se smluvní strany na stanovení nových termínů a to pro realizaci úvodních 

seminářů a realizaci týmových supervizí v níže uvedených zařízeních. Smluvní 

strany tento dodatek uzavírají jako nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy, neboť 

důvody změny závazku odpovídají přípustné změně závazku dle ustanovení § 222 

odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, když důvody prodloužení předmětných lhůt spočívají ve vyšší moci  

ve smyslu výše cit. ustanovení občanského zákoníku. Dále jsou rovněž dány 

důvody pro změnu závazku tak, jak jsou upraveny v ust. § 222 odst. 6 zákona o 

zadávání veřejných zakázek, když okolnosti změny uvedené v tomto dodatku 

objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu 

veřejné zakázky ani rozsah plnění ze smlouvy. 

1.3 Dílo mělo být dle čl. II a III smlouvy provedeno poskytnutím služeb v souladu s přílohou 

č. 1 smlouvy. Konkrétně měly být realizovány 2 úvodní semináře v místě/sídle dané 

organizace, vždy pro polovinu zaměstnanců. 

1.3.1 Domov Kamélie Křižanov a Domov Jeřabina Pelhřimov mají dnes díky transformaci 

zařízení každý 10 různých míst poskytování sociálních služeb (pracovišť). 

V pandemické situaci nebylo zcela možné zajistit setkání zaměstnanců 

z jednotlivých pracovišť na společném úvodním semináři a to zejména z důvodu 

preventivních opatření k zamezení šíření nemoci. Rozdělení zaměstnanců do více 

skupin pro semináře je také vhodné vzhledem k samotné podstatě supervizí. 

Z uvedeného důvodu přistoupil objednatel po dohodě se zhotovitelem k navýšení 

počtu úvodních seminářů (Domov Kamélie Křižanov 6 a Domov Jeřabina Pelhřimov 

5) a upravení míst realizace úvodních seminářů tak, aby příslušná aktivita mohla 

proběhnout vzhledem k obsahu v plánované formě. Uvedenými okolnostmi vznikly 

překážky na straně objednatele, které zapříčinily nemožnost realizace úvodních 

seminářů uskutečnit dle všech specifikací uvedených v příloze č. 1 smlouvy o dílo  

a upravit uvedenou část plnění tak, jak je uvedeno výše. 

1.3.2 Jelikož plnění rozšiřující rozsah díla dle čl. 1.3.1 je v přímém vztahu a navazuje  

na sledovaný cíl smlouvy spočívající v zavedení supervizí jako standartního nástroje 

dlouhodobé podpory pracovníků v sociálních službách a dále s ohledem na to, že 

hodnota změny závazku ze smlouvy nedosahuje 10 % původní hodnoty závazku, 

uzavírají smluvní strany tento dodatek jako nepodstatnou změnu závazku ze 

smlouvy, neboť důvody změny závazku odpovídají přípustné změně závazku dle 



3 

ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů. 

1.3.3 V souvislosti s nepředvídatelným vývojem epidemické situace a stále možným 

ohrožením klientů v organizaci a jejích pracovištích prostřednictvím pracovníků, 

kteří by měli být zapojeni do příslušné aktivity, přistoupil dále objednatel po dohodě 

se zhotovitelem k rozšíření možné formy realizace aktivity na distanční (on-line) 

elektronickou formu. Distanční forma realizace aktivity je flexibilnější a může pružně 

reagovat na možnosti zapojení konkrétních osob. 

1.4 Dílo mělo být dle čl. III smlouvy provedeno poskytnutím služeb v souladu s přílohou č. 

1 smlouvy.  

1.4.1 Konkrétně měla být část 8 realizována pro zařízení Domov důchodců Proseč u 

Pošné. Vedení Domova důchodců Proseč u Pošné rozhodlo zrušit všechny aktivity, 

které přímo nesouvisí s péčí o klienty. Rozhodnutí vyplynulo z potřeby zajistit 

nepřetržitou péči o specifickou cílovou skupinu Domova během opakujících se vln 

pandemie covid 19. Supervizní hodiny byly nabídnuty ambulantní službě, která nebyla 

původně zařazena do projektu. Místo Domova důchodců Proseč u Pošné bude nově 

v této části veřejné zakázky zařazena organizace Psychocentrum - manželská a 

rodinná poradna Kraje Vysočina, p. o. Nové zařízení bude zapojeno ve stejném 

rozsahu jako původní, tzn. že plánované výstupy jsou zachovány. Jedná se o jedinou 

ambulantní službu zřizovanou Krajem Vysočina.   

1.4.2 Část 12 měla být realizovaná pro zařízení Domov pro seniory Humpolec. Tato 

organizace však v době realizace výběrového řízené prošla reorganizací, jejíž 

výsledkem byla změna zřizovatele. Původním zřizovatelem byl Kraj Vysočina, od 1. 

1. 2022 má však organizace nového provozovatele. Z tohoto důvodu se 

objednatel  a zhotovitel dohodli na tom, že plnění této části veřejné zakázky se 

nebude realizovat. Smlouva o dílo v této části nebyla dosud plněna. Objednatel a 

zhotovitel současně prohlašují, že jim vůči sobě navzájem z titulu ukončení této části 

smlouvy o dílo neplynou žádné finanční či jiné právní nároky. 

 

II. 
Změny smlouvy o dílo – předmět dodatku  

2.1      Původně uvedená doba plnění dle čl. III smlouvy, resp. přílohy č. 1 smlouvy se mění:  

pro část 1 

úvodní semináře do 31. 1. 2022 týmové supervize do 30. 6. 2022 

pro část 2 

úvodní semináře do 31. 1. 2022 týmové supervize do 31. 7. 2022 

pro část 3  

úvodní semináře do 31. 1. 2022 a týmové supervize do 31. 8. 2022 

pro část 5  

úvodní semináře do 28. 2. 2022 a týmové supervize do 31. 8. 2022 

pro část 8 

úvodní semináře do 28. 2. 2022 a týmové supervize do 30. 9. 2022 

pro část 9 

týmové supervize do 31. 7. 2022 

pro část 10 

týmové supervize do 30. 6. 2022 

 



4 

pro část 11 

týmové supervize do 30. 8. 2022 

 

2.2 Dosavadní počet úvodních seminářů a jejich míst plnění dle přílohy č. 1 smlouvy se 

mění takto:  

pro část 3 

 6x 4 hodinový úvodní seminář 

 Místo konání úvodního semináře: Kadolec, Bystřice nad Pernštejnem, Žďár nad 

Sázavou, Nové Město na Moravě, Měřín, Jihlava. 

pro část 9 

 5x 4 hodinový úvodní seminář 

 Místo konání úvodního semináře se doplňuje: Onšov. 

 

2.3  Dosavadní zapojená organizace pro část 7 a všechny k tomu vážící se aktivity se 

mění takto: Psychocentrum - manželská a rodinná poradna Kraje Vysočina, úvodní 

semináře do 30. 6. 2022 a týmové supervize do 30. 9. 2022. Místo konání úvodního 

semináře, měření pracovního klimatu a realizace týmových supervizí: Pod Příkopem 

4, Jihlava 586 01. 

2.4 Dále je zhotovitel oprávněn provést dílo i distančně, prostřednictvím počítačů a 

počítačových sítí s využitím systému videokonferenčního přenosu, který umožní 

okamžitou vizuální a akustickou interakci lektora (tj. probíhá v reálném čase), 

mentora, konzultanta, poradce apod. a účastníka aktivity a jejich spolupráci. Určující 

je, že obsah aktivity je šířen na dálku a lektor, mentor, konzultant, poradce, pracovník 

příjemce apod. a účastníci se v době vzdělávání nesetkali na stejném místě.  

2.4.1 Dílo realizované elektronickou formou musí probíhat v prostředí softwarového 

nástroje, který umožní vytvoření seznamu osob, které se aktivity zúčastnily. 

Zhotovitel je povinen:  

 V případě setkávání skupin, poradenství či konzultací realizovaných elektronickou 

formou doložit objednateli sestavu či jiný písemný výstup z příslušného 

softwarového nástroje, který bude obsahovat jednoznačnou identifikaci účastníků a 

jednoznačnou identifikaci pracovníka objednatele, který dané setkání organizoval, 

nebo poradce nebo konzultanta, a termín a čas zahájení a ukončení (případně 

uvedení délky trvání) setkávání skupin, poradenství či konzultace. Sestava či jiný 

písemný výstup musí být opatřen podpisem poradce či konzultanta, v případě 

setkávání skupin podpisem pracovníka objednatele, který dané setkání organizoval.  

 V případě setkávání skupin, poradenství nebo konzultací realizovaných 

elektronickou formou, při kterých jsou účastníci (všichni nebo část účastníků) 

přítomni najednou na jednom místě a pracovník objednatele, který setkání 

organizuje, poradce nebo konzultant je/jsou přítomni na jiném místě, se dokládá 

sestava či jiný písemný výstup z příslušného softwarového nástroje, která bude 

obsahovat jednoznačnou identifikaci účastníků a jednoznačnou identifikaci 

pracovníka objednatele, který dané setkání organizoval, nebo poradce nebo 

konzultanta, a termín a čas zahájení a ukončení (případně uvedení délky trvání) 

setkávání skupin, poradenství či konzultace. Sestava či jiný písemný výstup musí 

být opatřeny podpisem poradce či konzultanta, v případě setkávání skupin 

podpisem pracovníka objednatele, který dané setkání organizoval. Účast osob, 



5 

které nebyly přihlášeny do softwarového nástroje, bude doložena seznamem osob 

s jejich podpisy.“ 

 Pokud softwarový nástroj neumožní vytvořit písemný výstup obsahující stanovené 

náležitosti (tj. délku trvání a identifikaci zúčastněných osob), pak je nezbytné doložit 

jiný dokument z příslušného softwarového nástroje obsahující tyto náležitosti, např. 

printscreen obrazovky obsahující přehled zúčastněných osob pořízený při zahájení 

aktivity obsahující dolní lištu obrazovky notebooku/PC, na které je vidět datum a čas 

pořízení printscreenu, a také obdobný printscreen obrazovky pořízený při ukončení 

aktivity obsahující dolní lištu obrazovky notebooku/PC, na které je vidět datum a čas 

pořízení printscreenu.  

 Pokud není na sestavě či jiném písemném výstupu uvedeno jméno a příjmení dané 

osoby, protože osoba je např. přihlášena pod uživatelským jménem, musí být jméno 

a příjmení doplněno na sestavu ručně.  

2.5  V důsledku sjednané změny díla tak, jak je uvedeno v čl. 1.3 tohoto dodatku se mění 

celková cena za dílo dle čl. IV. odst. 1 smlouvy takto:  

pro část 3 ve výši 419 600,- Kč bez DPH (slovy třistasedmdesátpěttisícosmset korun 

českých), konečná cena včetně DPH je 507 716,- Kč, z toho cena jednotlivých dílčích 

plnění je stanovena takto: 

Aktivita / Cena za jedno  Cena bez DPH Výše DPH Cena vč. DPH 

dílčí plnění   

Úvodní seminář 6x     9 000,- 1 890,-  10 890,- 

Měření pracovního klimatu 2x 28 000,- 5 880,-  33 880,- 

Týmová supervize 72x    4 300,-    903,-      5 203,- 

 

pro část 9 ve výši 384 800,- Kč bez DPH (slovy třistasedmdesátpěttisícosmset korun 

českých), konečná cena včetně DPH je 465 608,- Kč, z toho cena jednotlivých dílčích 

plnění je stanovena takto: 

Aktivita / Cena za jedno  Cena bez DPH Výše DPH Cena vč. DPH 

dílčí plnění   

Úvodní seminář 5x   9 000,-  1 890,-  10 890,- 

Měření pracovního klimatu 2x        28 000,- 5 880,-  33 880,- 

Týmová supervize 66x  4 300,-        903,-      5 203,- 

 

pro část 12 se plnění ve výši 306 200,- Kč bez DPH ruší.  

III. 
Ostatní ujednání 

 
3.1 Ostatní ustanovení smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají 

v platnosti. 

3.2 Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 

smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 

3.3 Tento dodatek se vyhotovuje elektronicky, přičemž každá smluvní strana obdrží 

originální vyhotovení smlouvy podepsané kvalifikovanými či zaručenými 

elektronickými podpisy osob oprávněných za ně jednat, založenými na 

kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis dle zák. č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 



6 

3.4 Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek ke smlouvě před jeho podpisem přečetly, 

porozuměly jeho obsahu a na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

3.5 Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku, včetně 

podpisů, v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se 

dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 

objednatel. 

 

V Jihlavě  

 

za zhotovitele:       

 

 

……………………………………………………   

Mgr. Ladislav Buček 
jednatel 

 

 

V Jihlavě  

 

za objednatele: 

 

 

……………………………………………… 

Mgr. Jan Tourek  

radní Kraje Vysočina 


		2022-06-27T11:24:06+0200
	Mgr. Jan Tourek


		2022-06-30T10:03:47+0200
	Ladislav Buček




